
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS CASTANHAL 
___________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 430 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019 – CAMPUS CASTANHAL 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CASTANHAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado pela Portaria nº 1.748/2019/GAB, de 01/08/2019, 

publicada no D.O.U. de 02/08/2019, no uso de suas atribuições legais e competências que estabelece a 

Portaria n° 291/2019/GAB, de 14/02/2019 e considerando o que consta no processo nº 

23051.029203/2019-04. 

 

RESOLVE: 

  

 Art.1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO 

ELEITORAL LOCAL DO CAMPUS CASTANHAL PARA A ELEIÇÃO DOS 

REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICOS- ADMINISTRATIVOS E DISCENTES NO 

CONSELHO SUPERIOR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará. 

 

 Bráulio Veloso Galvão, Professor EBTT,  matricula  SIAPE nº 1654829 – Representante 

Titular da CPPD - Presidente 

  Laércio da Silveira Soares Barbeiro, Professor EBTT, matricula  SIAPE nº 2392776 – 

Representante Suplente da CPPD 

             Andrassi Gomes Nunes, Técnico Agropecuária, , matricula  SIAPE nº 1114388 – 

Representante Titular da CIS 

 Jefferson Oliveira Lima, Servente de Obras, matricula  SIAPE nº 1107862 – Representante 

Suplente da CIS 

 Robson da Silveira Espíndola, matricula 20173435960 – Representante Titular Discente 

 Diego Marcos Borges Gomes de Souza, matricula 20163231949 – Representante Suplente 

Discente  

 Art. 3º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.     

  

 

Adebaro Alves dos Reis 

Diretor Geral do Campus Castanhal do IFPA 

Portaria nº 1.748/2019/GAB/IFPA, de 01/08/2019 




